АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» января 2024 г.                                                                              № 8

О внесении изменений в постановление

Администрации города Курска от 04.05.2016 № 1509

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Курска, постановлениями Администрации

города Курска от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления

Администрации города Курска», от 10.01.2023 № 3 «О комитете

предпринимательства и торговли Администрации города Курска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 04.05.2016

№ 1509 «Об утверждении Положения о размещении временных

нестационарных аттракционов, развлекательного оборудования, организации

оказания услуг по катанию на лошадях (пони) или иных вьючных или

верховых животных, на гужевых повозках (санях) на территории города

Курска» (в ред. от 17.09.2018 № 2137, от 17.04.2020 № 711, от 12.09.2022

№ 585, от 31.01.2023 № 44) следующие изменения:

в приложении к постановлению «Положение о размещении временных

нестационарных аттракционов, развлекательного оборудования, организации

оказания услуг по катанию на лошадях (пони) или иных вьючных или верховых

животных, на гужевых повозках (санях) на территории города Курска»:

пункт 1.1. дополнить словами «на территориях парков, скверов

и лесопарковых зон города Курска»;

пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящее Положение не распространяется на отношения,

предусмотренные постановлением правительства Российской Федерации

от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение

которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

https://docs.cntd.ru/document/420237834#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420237834#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420237834#6540IN

2

без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,

постановлением Администрации Курской области от 20.08.2015 № 544-па

«Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Администрации

города Курска                        Н. Цыбин

https://docs.cntd.ru/document/420237834#6540IN